
Edicao: 332 - Data: 06/10/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 298/2025 

 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023; 

 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1° - NOMEAR, EDSON DE SOUSA MACHADO TEIXEIRA, para 

assumir o cargo de Motorista – Categoria D, de provimento efetivo, com as atribuições 

definidas na Estrutura Organizacional Básica do Município, tendo em vista a aprovação 

no Concurso Público 01/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 21/2024-

GAPRE/PMS, de 03 de junho de 2024. 

 

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 06 de outubro de 2025. 

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 3



Edicao: 332 - Data: 06/10/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 297/2025 

 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c com a Lei 457/2023; 

 

RESOLVE: 

 Art. 1° - NOMEAR, MICHELE DA SILVA OLIVEIRA, para assumir o cargo 

de PSICÓLOGO(A), de provimento efetivo, com as atribuições definidas na Estrutura 

Organizacional Básica do Município, tendo em vista a aprovação no Concurso Público 

01/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 21/2024-GAPRE/PMS, de 03 

de junho de 2024. 

 Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 06 de outubro de 2025. 

 

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 3



Edicao: 332 - Data: 06/10/2025 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00006/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº 00006/2025, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada na execução de obra de pavimentação 
com paralelepípedo de pedra granítica, em via pública localizada no sítio Canafístula, 
zona rural do município de Sertãozinho–PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 
licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - 
R$ 143.900,00. 

Sertãozinho - PB, 06 de Outubro de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
  
   

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00006/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada na execução de obra de pavimentação 
com paralelepípedo de pedra granítica, em via pública localizada no sítio Canafístula, 
zona rural do município de Sertãozinho–PB; DESIGNO os servidores Danilo Matheus da 
Silva Nunes, Secretário(a), como Gestor; e Marilia Paulino Nobrega Nascimento, 
Engenheira Civil (crea-pb 160 168 290-5), para Fiscal, do contrato decorrente da 
Concorrência Eletrônica nº 00006/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução do referido contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 06 de Outubro de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00007/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº 00007/2025, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada na execução de obra de pavimentação 
com paralelepípedo de pedra granítica, em via pública localizada no sítio Lagoa de baixo, 
zona rural do município de Sertãozinho–PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 
licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - 
R$ 88.944,95. 

Sertãozinho - PB, 06 de Outubro de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00007/2025 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada na execução de obra de pavimentação 
com paralelepípedo de pedra granítica, em via pública localizada no sítio Lagoa de baixo, 
zona rural do município de Sertãozinho–PB; DESIGNO os servidores Danilo Matheus da 
Silva Nunes, Secretário(a), como Gestor; e Marilia Paulino Nobrega Nascimento, 
Engenheira Civil (crea-pb 160 168 290-5), para Fiscal, do contrato decorrente da 
Concorrência Eletrônica nº 00007/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução do referido contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 06 de Outubro de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
  
  
  
  
  
  
  

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 3


